Stolus, σόλος, actio rē sallimus profectio: classis aliquò commens, quæ & commens, σόλος παρενθήσ, catoplus, κατάπλος, quæ tamè propriè appulsus ad portum ac præsentim mercatorum. Vide Casaub. in August. Sueron. cap. 97.

Stoma, σόγης os, Item aliquid ori simile, ut per quod est introitus, ut cibo & potu per os. Sic ostium fluminis.

Stomacace, συγγενη, gingivatum morbus, quem illis vitiatis dentes excidunt. Plin. lib. 2. c. 3. In Germania trans Rhenum castris à Ger-

manico Cæsare promotis, maritimo tractu fons erat aquæ dulcis solus, quæ potâ intra biennum dentes decidere, compaginesque in genibus solverentur. Stomacacem Medici vocabant, & scelerben ea mala.

STOMACHVS, i. τόμαχος. GAL. Estomach. ITAL. Stomaco. GERM. Speisdröse sonst der magen. HISP. La boca del estomago, o vienre. ANGL. The stomach, the meat pipe. ¶ Fistula per quam cibus descendit. Plin. lib. 11. cap. 37. Summum gulæ fauces vocantur, postremum stomachus. Cicer. 3. de nat. deor. Lingua autem ad radices ejus hærens stomachus excipit, quod primum illabuntur ea quæ accepta sunt, & oris utique ex parte tonsillas attingens, palato extenso atque intimo terminatur. Cels. lib. 4. c. 1. Deinde duo itinera incipiunt: alterum asperam arteriam nominant, alterum stomachum. Arteria exterior ad pulmonem, stomachus interior ad ventriculum fertur: illa spiritum, hic cibum tecipit. Et paulò post, Stomachus vero, intestinorum principium est, nervosus, septus, è septima spina vertebra incipit, ac circa præcordia cum ventriculo committitur. Ventriculus autem dicitur, qui receptaculum cibi est. Haec tenus Celsus. Suet. in Aug. c. 76. Stomachus cibum desiderat. Idem in Claudio c. 3. Valetudine prospera usus est, excepto stomachi dolore. ¶ Impropriè tamen stomachus accipitur pro ventriculo qui cibum concequit. Juven. Satyr. 5.

Si stomachus domini servet vinumque, ciboque.

Cels. lib. 1. cap. 2. Secunda mensa bono stomacho nihil nocet, in imbecillo coaccessit. Horat. 2. Serm. satyr. 2.

Iejunus stomachus raro vulgaria temnit.

Et paulò post,

Latrantem stomachum bene lenit cum sale panis.

Dictus stomachus, διατηρητός, οὐχίς, quod cibum inferiori orificio ad intestina transfundat. Stomachi resolutio. Cels. lib. 4. c. 5. Vulgatissimum vero, pessimumque stomachi vitium est resolutio: id est, quum cibi non non tenax est, solerque desinere ali corpus, ac sic tibi consumi. Plin. lib. 9. c. 48. Vomitum, dissolutumque stomachi protinus creat. ¶ Interdum stomachus ponitur pro Indignatione, sive iracundia. { αγριεύειν, αγριότερος. ANGL. Anger, wrath. ¶ Cic. 4. Tusc. Tractâ definitione fortitudinis, intelliges eam stomacho non egere. Sic dicimus, Possum sine stomacho dicere: hoc est, sine fastidio & indignatione. Idem Quint. fratr. lib. 6. Superiori epistole quid respondeam nihil est, quæ plena stomachi & querelarum est. Idem ad Attic. lib. 6. In quo tamen ille mihi risum magis, quæ stomachum movere solet. Plaut. Amph. Hominem ne congregiamur quæso, prius quæ stomachum detexerit. ¶ Stomachus pro animo: quia quemadmodum stomachus facile eo cibo movetur, à quo natura abhorret, sic animus eas res maximè aversatur, & abhorret, quas suæ naturæ contrarias esse sentit. Cic. ad Gal. lib. 2. Nostri enim non modò stomachi mei, cujus tu similem quodam habebas, sed etiam oculorum meorum in hominum insolentium indignitate fastidium, hoc est, nostri animum meum p̄ fastidio id ferre non posse. Quintil. Ad stomachum litigatoris compositus patronus, ut ei motem gerens adversario maledicat. ¶ Interdum in bonam partem capitur pro facilitate. Plin. in Prolog. Argumentum hujus stomachi mei habebis, id est, hujus meæ facilitatis & mansuetudinis, & benignitatis.